



GMINA TWARDOGÓRA

56-416 Twardogóra, ul. Ratuszowa 14

Twardogóra 04.06.2013 r.

IT.271.7.1.2013

Do wszystkich Wykonawców

Gmina Twardogóra działając zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. Nr 223/2007 poz. 1655 z późn. zm.), wyjaśnia treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia sporządzonej w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na „**Opracowanie dokumentacji projektowej budowy kanalizacji sanitarnej dla części gminy Twardogóra obejmującej sołectwa Goszcz i Grabowno Wielkie**” w zakresie pytań złożonych przez Wykonawców.

Pytanie 1: Jaka jest przybliżona długość sieci kanalizacji sanitarnej w rozbiciu na oba sołectwa?

Pytanie 2: Proszę o podanie zakresu rzeczowego dla projektowanego przedsięwzięcia t.j. długość kanałów sanitarnych, rurociągów tłocznych, ilości przepompowni ścieków oraz przyłączy.

Pytanie 3: Prosimy o podanie zakresu rzeczowego przedmiotowej dokumentacji. Chodzi o długości kanalizacji i liczbę pompowni. Brak zakresu rzeczowego utrudnia uczciwą konkurencję. A na podstawie załączonych planów trudno jest oszacować liczbę pompowni czy długości kanałów. Prosimy także o podanie powierzchni jaką trzeba skanalizować w danej miejscowości, liczbę mieszkańców w jej obrębie, ilości przyłączy (budynków lub firm). Zdajemy sobie sprawę, że te dane będą znane szczegółowo dopiero po zatwierdzeniu koncepcji, niemniej jednak po koncepcji nastąpi projekt i wykonawca powinien znać zakres zadania aby mógł wycenić koszty opracowania dokumentacji

Pytanie 4: Proszę o określenie przewidzianych do zaprojektowania w poszczególnych miejscowościach:

- a) długość kanałów sanitarnych grawitacyjnych i tłocznych,
- b) ilości przewidywanych pompowni ścieków,
- c) ilości przyłączy kanalizacyjnych z podaniem zakresu przyłącza (czy do granicy posesji, czy z wejściem na posesję do pierwszej studzienki za granicą/ogrodzeniem posesji, czy z wejściem na posesję i do budynku) bo z załączonych planów trudno to określić (brak skali).

Odpowiedź na pytanie nr 1,2,3,4: Zamawiający szacuje, że przybliżona długość sieci kanalizacji sanitarnej może wynosić: dla sołectwa Grabowno Wlk. ok. 9km sieci grawitacyjnej i 4,5km sieci tłocznej oraz ok. 170 przyłączy, zakłada się budowę 2 szt. przepompowni ścieków. Dla sołectwa Goszcz ok. 9,5km sieci grawitacyjnej i 2km sieci tłocznej oraz ok. 280 przyłączy, zakłada się budowę 5 szt. przepompowni ścieków. Długości te są orientacyjne i mogą ulec zmianie w wyniku prowadzenia prac projektowych, co nie będzie podstawą do zmiany wynagrodzenia ryczałtowego. Celem określenia powierzchni do skanalizowania odsyła się do strony internetowej starostwa oleśnickiego tzw. portal geodety gdzie można pozyskać dodatkowe informacje dotyczące powierzchni rodzaju dróg ich długości uzbrojenia cieków, zabudowy itd. <http://www.zsip.powiat-olesnicki.pl/zsip/pi/>

Pytanie 5: Proszę podać miejsce włączenia projektowanej sieci do istniejącej.

Pytanie 6: Proszę o podanie docelowych miejsc tłoczenia ścieków sanitarnych.

Odpowiedź na pytanie nr 5 i 6: Zamawiający zakłada miejsce włączenia do istniejącego kolektora sanitarnego w ul. Wrocławskiej w Twardogórze dla sołectwa Grabowno Wlk. oraz w ul. Sportowej w Twardogórze dla sołectwa Goszcz. Miejsca włączeń mogą ulec zmianie w wyniku prac projektowych.

Pytanie 7: Proszę podać miejsce rozgraniczenia sieci z przyłączami.

Odpowiedź 7: Prace projektowe winny obejmować odcinek sieci kanalizacji sanitarnej do granicy posesji, przy której należy zaprojektować studzienkę tzw. graniczną lub przyłączeniową. Dodatkowo projekt winien wskazywać uzgodnione z właścicielem posesji miejsce i trasę włączenia do istniejącej instalacji wewnętrznej. Odcinek ten nie podlegający wykonaniu przez Gminę Twardogóra winien być w projekcie odróżniony innym kolorem.

Pytanie 8: Ile mieszkańców zamieszkuje poszczególne sołectwa?

Odpowiedź 8: Goszcz – 1199 mieszkańców, Grabowno Wlk. 1067 mieszkańców

Pytanie 9: Jakiego rodzaju dróg obejmuje zakres inwestycji?

Pytanie 10: Jakiego rodzaju drogi przebiegają przez teren inwestycji (gminne, powiatowe, wojewódzkie krajowe)?

Odpowiedź na pytanie nr 9 i 10: Na terenie Goszcza przebiegają drogi wojewódzkie, powiatowe i gminne, natomiast na terenie Grabowna Wlk. drogi powiatowe i drogi gminne

Pytanie 11: w § 7 umowy w punktach 1.3 i 1.4 przyjmuje kary umowne w dwóch wysokościach t.j. 0,1 % i 0,5 % za powstałe to samo opóźnienie – raz powstałe w trakcie realizacji umowy – 0,1 % oraz po raz kolejny po zakończeniu realizacji – 0,5 %. Wnosimy o zmianę sposobu naliczania odsetek w jednej wysokości za opóźnienie po zakończeniu umowy.

Odpowiedź 11: Należy dokładnie czytać zapisy SIWZ, w punktach 1.3 i 1.4 są kary za różne opóźnienia. Zapisy pozostają bez zmian.

Pytanie 12: w § 7 p. 1.6 Zamawiający zawarł zapis dotyczący kary za wystąpienie „wad stałych”. Prosimy o wyjaśnienie co to znaczy? W § 3 pkt 14 Zamawiający informuje jak rozwiąże problem nie usunięcia przez Wykonawcę wad. Prosimy o zweryfikowanie tych zapisów poprzez jednoznaczne określenia czynności, za które ma ponieść karę Wykonawca.

Odpowiedź 12: Pojęcie wady określone jest w powszechnie dostępnych słownikach wada stała – wada której nie można usunąć.

Pytanie 13: Czy na terenie inwestycji znajdują się tereny zamknięte i Natura 2000?

Odpowiedź 13: Na terenie inwestycji nie występuje obszar Natura 2000, na terenie sołectwa Grabowno Wlk. występuje teren PKP

Pytanie 14: Proszę wyszczególnić rozbić na etapy prac związanych z wykonaniem przedmiaru robót i kosztorysu inwestorskiego.

Odpowiedź 14: Propozycję rozbić na etapy określi projektant po zatwierdzeniu koncepcji

Pytanie 15: Czy na terenie inwestycji znajdują się obiekty lub tereny wpisane do rejestru lub ewidencji zabytków?

Odpowiedź 15: Obszar Goszcza w większości wpisany został do rejestru zabytków, na terenie występują obiekty i tereny wpisane do rejestru oraz ewidencji zabytków. Obszar Grabowna Wlk. nie figuruje w rejestrze zabytków natomiast objęty jest ewidencją zabytków.

Pytanie 16: Czy na terenie inwestycji znajdują się cieki przez które przewiduje się prowadzenie kanałów sanitarnych i rurociągów tłocznych, jeżeli tak to proszę o podanie ich zarządców lub właścicieli.

Odpowiedź 16: Na terenie Grabowna Wlk. występuje ciek - Czarny rów – zarządca Dolnośląski Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych, na terenie Goszcza zlokalizowana jest rzeka Prądnia zarządca j.w. Ponadto występują rowy melioracyjne pod zarządem starosty oleśnickiego.

Pytanie 17: Prosimy o załączenie dokładniejszej mapy z opisanymi warstwami określającymi wysokość terenu nad poziomem morza.

Odpowiedź 17: Zamawiający nie dysponuje szczegółowymi mapami. Wysokość nad poziomem morza dla Grabowna Wlk. to przedział od około 189 mnpm do 217 mnpm dla

Goszcza to około 141 mnpm do 152 mnpm. Mapy poglądowe dostępne są na stronie internetowej <http://www.zsip.powiat-olesnicki.pl/zsip/pi/>

Pytanie 18: Jeśli Zamawiający przewiduje pompownie ścieków, czy zakres przedmiotu zamówienia obejmuje także projekt przyłączy energetycznych do projektowanych pompowni? Jeśli tak, to w związku z brakiem w chwili obecnej Technicznych Warunków Przyłączenia do sieci energetycznej, proszę o oszacowanie długości przewidywanego/ych przyłącza/y.

Odpowiedź 18: Zakres przedmiotu zamówienia zgodnie z opisem w SIWZ obejmuje również przyłącza do pompowni. Zgodnie z obowiązującymi procedurami przedsiębiorstwo energetyczne projektuje i wykonuje przyłącze energetyczne po złożeniu i opłaceniu wniosku o warunki techniczne przyłączenia do sieci elektroenergetycznej łącznie z punktem pomiarowym, od którego projektant winien zaprojektować wewnętrzną linię zasilającą pompownie.

Pytanie 19: Czy projektowane sieci kanalizacji sanitarnej przebiegać będą przez tereny zamknięte (PKP, drogi wojewódzkie)?

Odpowiedź 19: patrz odpowiedź nr 10, 11, 13

Pytanie 20: Czy na terenie objętym przetargiem występują obszary Natura 2000 lub obszary chronione przyrodniczo?

Odpowiedź 20 patrz odpowiedź nr 13

Pytanie 21: Czy cały obszar przedmiotu zamówienia objęty jest miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego?

Odpowiedź 21: Dla obszaru inwestycji w większości brak jest miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.

Pytanie 22: Czy na przewidywanej trasie kanalizacji występują cieki, rzeki itp. – wymagające pozwolenia na ich przekroczenie?

Odpowiedź 22 patrz odpowiedź nr 16

Pytanie 23: Wymagane wadium 2000 zł czy dotyczy tylko jednego zadania czy dla dwóch?

Odpowiedź 23 Wymagane wadium 2000zł. dotyczy obu zakresów tzn. niezależnie od składania oferty na jeden czy na dwa zakresy.

Pytanie 24: Czy doświadczenie zawodowe ma być wykazane z ostatnich 3 czy też 5 lat. W pkt 5.2 SIWZ jest napisane 3 lata, a w pkt. 6.1.2 5 lat.

Odpowiedź 24: Doświadczenie zawodowe z ostatnich trzech lat.

Z up. BURMISTRZA

Aleksander Krol
Kierownik Referatu
Infrastruktury i Gospodarki